



MORADA NOVA
PREFEITURA



PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: CARONA Nº 001.2025-CARONA

REQUERENTE: Secretaria da Cultura e Turismo - Secult, Secretaria da Articulação Institucional, Sec. da Educação, Ciência e Tecnologia, Secretaria da Saúde - SESA, Secretaria da Assistência Social - SAS, Sec.da Agric.Pec.e Rec. Hidricos-Seagri

AUTUAÇÃO

Hoje, nesta cidade, na Sala da Comissão de Contratação, AUTUO o processo contratação que adiante se vê, do que para constar, lavrei este termo. Eu, FRANCISCO MARDONIO CAVALCANTE ANDRADE, Agente de Contratação, o subscrevo.

MORADA NOVA - CE, 24 de Fevereiro de 2025

Francisco Mardonio Cavalcante Andrade

FRANCISCO MARDONIO CAVALCANTE ANDRADE
Agente de Contratação



ATO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO N° 001.2025-CARONA

Considerando a solicitação de Homologação emitida pela Setor de Contratações, bem assim, considerando o amparo legal dos fatos alegados no referido Termo e em obediência ao disposto no inciso VII do artigo 17 da Lei 14.133 de 1º de abril de 2021, a(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, através de seu/sua Ordenador de Despesas, torna público que aderiu à Ata de Registro de Preços oriunda do Processo n° SC-PE002/2024 , gerenciada pelo(a) SECRETARIA DE CULTURA DE NOVA RUSSAS cujo objeto é ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO DE N° SC-PE002/2024.02 DECORRENTE DO PREGÃO ELETRONICO N° SC-PE002/2024, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO, PLANEJAMENTO E EXECUÇÃO DE EVENTOS, LOCAÇÃO DE INFRAESTRUTURA COM MOBILIARIO NECESSARIO E ADEQUADO, COMPREENDENDO A MONTAGEM, DESMONTAGEM, LIMPEZA, MANUTENÇÃO, INSTALAÇÕES ELETRICAS, HIDRAULICAS, DE EQUIPAMENTOS E OUTROS SERVIÇOS CORRELATOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE MORADA NOVA/CE, especificamente quanto ao(s) item(ns) abaixo relacionado(s), que ora aderimos:

PROponente : F C CUNHA RUFINO - ME

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR
TOTAL					
210575	ATRAÇÃO REGIONAL DE MÉDIO PORTE COM RENOME ESTADUAL	SERVIÇO	2.00	10.139,020	20.278,04
210576	ATRAÇÃO REGIONAL DE PEQUENO PORTE COM RENOME ESTADUAL	SERVIÇO	6.00	6.344,290	38.065,74
210577	ATRAÇÃO DJ REGIONAL: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DJ PROFISSIONAL	SERVIÇO	10.00	2.019,820	20.198,20
210578	ATRAÇÃO LOCAL DE MÉDIO PORTE	SERVIÇO	7.00	4.775,500	33.428,50
210579	ATRAÇÃO LOCAL DE PEQUENO PORTE	SERVIÇO	15.00	6.627,560	99.413,40
210580	ATRAÇÃO REGIONAL DE GRANDE PORTE DE RENOME NORTE/NORDESTE	SERVIÇO	2.00	1.848,790	3.697,58
210583	APRESENTADOR/LOCUTOR/ANIMADOR	DIA	7.00	5.793,090	40.551,63
210584	CERIMONIALISTA PROFISSIONAL	DIA	7.00	4.846,170	33.923,19
210585	GRUPO ARTÍSTICO REGIONAL DE RENOME ESTADUAL	SERVIÇO	10.00	5.496,630	54.966,30
210586	ARQUIBANCADA : LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM	SERVIÇO	2.00	28.252,500	56.505,00
210587	CAMARIM - LOCAÇÃO DE CAMARIM MONTADO EM ALUMÍNIO E ORTONOME	DIA	12.00	8.070,120	96.841,44
210588	CAMAROTE: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE CAMAROTE EM MADEIRA E FERRO	METRO	10.00	6.074,370	60.743,70
210589	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUIMICO	DIA	150.00	313,670	47.050,50
210590	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS	DIA	40.00	165,300	6.612,00
210591	LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES	METRO	1.400.00	430,940	603.316,00
210592	LOCAÇÃO DE GRID	DIA	10.00	1.297,430	12.974,30
210593	LOCAÇÃO DE FECHAMENTO	METRO	1.000.00	132,740	132.740,00
210594	LOCAÇÃO DE PRATICÁVEIS	UNIDADE	150.00	989,270	148.390,50
210595	STAND 3,0M X 2,0M	UNIDADE	10.00	1.585,730	15.857,30
210596	TENDA 5X5	DIA	25.00	445,160	11.129,00
210597	TOLDO	UNIDADE	7.00	544,120	3.808,84
210598	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE	DIA	7.00	16.641,680	116.491,76
210599	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE	DIA	10.00	12.372,710	123.727,10
210600	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DE PEQUENO PORTE	DIA	15.00	7.194,020	107.910,30
210601	LOCAÇÃO DE PALCO DE GRANDE PORTE	DIA	5.00	22.089,800	110.449,00
210602	LOCAÇÃO DE PALCO DE PEQUENO PORTE	DIA	10.00	10.407,400	104.074,00
210603	LOCAÇÃO DE PALCO MÉDIO PORTE 12M X 10M	DIA	10.00	15.711,400	157.114,00
210604	PASSARELA: LOCAÇÃO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM	DIA	2.00	6.374,500	12.749,00
210605	LOCAÇÃO DE TABLADO MEDINDO NO MÍNIMO 05x05 METROS	DIA	10.00	3.975,730	39.757,30
210606	LOCAÇÃO DE PÓRTICO DE ENTRADA 10x5M	DIA	15.00	6.283,780	94.256,70
210607	SERVIÇO DE CAMARIM	UNIDADE	20.00	10.522,750	210.455,00
210608	SERVIÇO DE DECORAÇÃO	SERVIÇO	20.00	6.570,750	131.415,00
210609	TELÃO : LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM	DIA	10.00	5.750,110	57.501,10
210610	TELÃO DE LED: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM	DIA	10.00	3.918,640	39.186,40



MORADA NOVA

PREFEITURA



210613	GERADOR DE ENERGIA 180 KVA	DIA	10.00	2.306,980		
210614	GRUPO DE MOTO GERADOR 260KVA	DIA	10.00	3.141,830		
210615	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE	DIA	5.00	30.581,900	152.909,50	
210617	SONORIZAÇÃO DE PROPAGANDA VOLANTE EM CARRO DE SOM	HORA	100.00	140,040	14.004,00	
210618	PARQUE INFANTIL: PARA MONTAGEM DE ESPAÇO KID-COM N O MÍNIMO 06	DIA	7.00	3.183,200	22.282,40	
210619	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE	DIA	15.00	8.622,250	129.333,75	
210616	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE PEQUENO PORTE	DIA	15.00	2.236,850	33.552,75	
				VALOR	TOTAL	R\$
3.252.148,32						
				TOTAL	GERAL	R\$
3.252.148,32						

Com base nas informações constantes do processo nº 001.2025-CARONA, na modalidade CARONA e em cumprimento aos termos do artigo 71, inciso IV, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e suas alterações, declaro o presente processo HOMOLOGADO.

Publique-se. Ao departamento competente para as providências de costume.

MORADA NOVA - CE, 25 de Fevereiro de 2025

Naira Carneiro Castro de Sampaio
NAIRA CARNEIRO CASTRO DE SAMPAIO

Ordenadora de Despesas

Wilames Freire Bezerra
WILAMES FREIRE BEZERRA

Ordenador de Despesas

Wagner Lima de Andrade
WAGNER LIMA DE ANDRADE

Ordenador de Despesas

Francisco Eduardo Barros de Lima Júnior
FRANCISCO EDUARDO BARROS DE LIMA JÚNIOR

Ordenador de Despesas

Emmanuel Gonçalves de Castro Andrade
EMMANUEL GONÇALVES DE CASTRO ANDRADE

Ordenador de Despesas

Luiz Ferreira Lima Neto
LUIZ FERREIRA LIMA NETO

Ordenador de Despesas



AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Aviso de Homologação, Modalidade: CARONA nº 001.2025-CARONA. Objeto: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO DE Nº SC-PE002/2024.02 DECORRENTE DO PREGÃO ELETRONICO Nº SC-PE002/2024, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO, PLANEJAMENTO E EXECUÇÃO DE EVENTOS, LOCAÇÃO DE INFRAESTRUTURA COM MOBILIARIO NECESSARIO E ADEQUADO, COMPREENDEDOA MONTAGEM, DESMONTAGEM, LIMPEZA, MANUTENÇÃO, INSTALAÇÕES ELETRICAS, HIDRAULICAS, DE EQUIPAMENTOS E OUTROS SERVIÇOS CORRELATOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE MORADA NOVA/CE. Vencedor(es): F C CUNHA RUFINO - ME, com o valor total de R\$ 3.252.148,32(Três Milhões, Duzentos e Cinquenta e Dois Mil, Cento e Quarenta e Oito Reais e Trinta e Dois Centavos). Homologamos a Licitação na forma do artigo 71, inciso IV, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e suas alterações. 25 de Fevereiro de 2025.

MORADA NOVA - CE, 25 de Fevereiro de 2025

Naira Carneiro Castro de Sampaio
NAIRA CARNEIRO CASTRO DE SAMPAIO

Ordenadora de Despesas

Wilames Freire Bezerra
WILAMES FREIRE BEZERRA

Ordenador de Despesas

Wagner Lima de Andrade
WAGNER LIMA DE ANDRADE

Ordenador de Despesas

Francisco Eduardo Barros de Lima Júnior
**FRANCISCO EDUARDO BARROS DE LIMA
JÚNIOR**

Ordenador de Despesas

Emmanuel Gonçalves de Castro Andrade
**EMMANUEL GONÇALVES DE CASTRO
ANDRADE**

Ordenador de Despesas

Luíz Ferreira Lima Neto
LUIZ FERREIRA LIMA NETO

Ordenador de Despesas



CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DE AVISO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que foi publicado no quadro de avisos e publicações dessa Municipalidade, o aviso de homologação e adjudicação originária do processo licitatório na modalidade CARONA, nº 001.2025-CARONA, cujo vencedor(es) foi(ram): F C CUNHA RUFINO - ME, com o valor total de R\$ 3.252.148,32(Três Milhões, Duzentos e Cinquenta e Dois Mil, Cento e Quarenta e Oito Reais e Trinta e Dois Centavos).

MORADA NOVA - CE, 25 de Fevereiro de 2025

Naira Carneiro Castro de Sampaio
NAIRA CARNEIRO CASTRO DE SAMPAIO
Ordenadora de Despesas

Wilames Freire Bezerra
WILAMES FREIRE BEZERRA
Ordenador de Despesas

Wagner Lima de Andrade
WAGNER LIMA DE ANDRADE
Ordenador de Despesas

Francisco Eduardo Barros de Lima Júnior
FRANCISCO EDUARDO BARROS DE LIMA JÚNIOR
Ordenador de Despesas

Emmanuel Gonçalves de Castro Andrade
EMMANUEL GONÇALVES DE CASTRO ANDRADE
Ordenador de Despesas

Luiz Ferreira Lima Neto
LUIZ FERREIRA LIMA NETO
Ordenador de Despesas